« Нюдзпоска»

сикт  овмöдчöминса

администрация

	Администрация
сельского   поселения

«Нючпас»

Ш У Ö М
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  19 февраля 2013 года                                                                         №  03/02
(пст. Нючпас, Республика Коми)
Об организации противодействия терроризму

по месту жительства  граждан и

на объектах жизнеобеспечения сельского поселения «Нючпас»
              В целях повышения антитеррористической защищенности  и устойчивости  объектов жизнеобеспечения МО СП «Нючпас»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить План мероприятий  по предотвращению актов терроризма по месту  жительства граждан, культурно- зрелищных учреждениях,  а также на объектах жизнеобеспечения сельского поселения «Нючпас» согласно приложению 1.
         2. Утвердить План работы рабочей группы по вопросам  противодействия терроризму по месту жительства граждан  сельского поселения «Нючпас» согласно приложению 2.
         2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава   сельского

поселения «Нючпас» -                                                             А.Б.Самыйлов.
Приложение 1
к постановлению главы СП «Нючпас»

от 19.02.2013 г. № 03/02
План мероприятий
по предотвращению актов терроризма по месту жительства граждан

культурно-зрелищных учреждениях, местах массового  пребывания людей, а также объектов жизнеобеспечения МО СП «Нючпас» на 2013 год.
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

	1. Усилить  контроль за использованием чердачных помещений в жилых и нежилых помещениях.
	постоянно
	Администрация, руководители организаций, участковый уполномоченный полиции

	2.Проводить разъяснительную работу  среди населения о повышении бдительности.
	постоянно
	Администрация, соц.работтник.

	3. Обеспечить жизненно важные объекты:
- средствами  пожаротушения;

-пожарной сигнализацией.

	постоянно
	Руководители объектов.

	4. Проведение мероприятий по укреплению правопорядка и общественной безопасности в учреждении культуры
	В период проведения мероприятий
	Зав.клубом, участковый уполномоченный полиции,

	5.Проверка состояния  пожарной безопасности, исправности и работоспособности средств пожаротушения учреждения культуры п. Нючпас
	Перед мероприятиями
	Зав.клубом, ОП-14

	6.Принятие мер по недопущению доступа  трансформаторной подстанции посторонних лиц
	постоянно
	Начальник Койгородской РЭС Новоселов В.А.

	7.Обеспечить контроль за состоянием ГТС «Нючпас»
	постоянно
	Руководитель КФХ Тонких С.П., администрация

                                                                                                                         Приложение 2

к постановлению главы СП «Нючпас»

от 19.02.2013 г. № 03/02
План работы

Рабочей группы по вопросам противодействия терроризму

По месту жительства  граждан сельского поселения «Нючпас» на 2013 год.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения

	1.
	Обеспечение контроля за исполнением Плана мероприятий по вопросам предотвращения актов терроризма по месту жительства  граждан, в учреждении культуры, местах массового пребывания граждан сельского поселения «Нючпас»
	постоянно

	2.
	Рассмотреть на заседании рабочей группы  вопрос:
- о состоянии организации взаимодействия при ликвидации аварий, возникших вследствие совершения террористического акта на объектах жизнеобеспечения.
	май

	3.
	Заслушать на заседании рабочей группы вопрос:

-о состоянии работы по обеспечению  антитеррористической безопасности  рейсового и школьных автобусов;
- ГТС «Нючпас»
	Июнь-июль